
 
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 

Nr. 2008/038  Redaktion: Iris Wilkening 
 31.03.2008  
S.465 - 466  Telefon:     80-94040 
 
 
 

Zweite Ordnung 
 

zur Änderung der Studienordnung 
 

für den Magisterstudiengang  
 

Geographie 
 

mit dem Abschluss Magistra Artium bzw. Magister Artium (M.A.) 
 

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
 

vom 04.03.2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und § 64 Abs.1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nord-
rhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 30. Oktober 2006 (GV. NRW, S. 474), geändert 
durch Gesetz vom 20. Dezember 2007 (GV. NRW 2007, S. 744) hat die Rheinisch-Westfälische 
Technische Hochschule Aachen (RWTH) die folgende Ordnung erlassen: 



 466

 
Artikel I 

 
 
Die Studienordnung des Magisterstudiengangs Geographie der Rheinisch-Westfälischen Techni-
schen Hochschule Aachen (RWTH) vom 22. September 2000 (Amtliche Bekanntmachungen der 
RWTH Aachen, Nr. 601, S, 3055), geändert durch Ordnung vom 23.07.2003 (Amtliche Bekannt-
machungen der RWTH Aachen, Nr. 808, S, 5306),wird wie folgt geändert: 
 
 
1. § 19 Abs.1 Nr. 9 erhält folgende Fassung: 

 
„9. Große Exkursion (entweder mind. 2 Wochen oder Kombination aus einer Woche Exkursi-
on und einem 2 SWS-Vorbereitungsseminar)“ 

 
2. § 20 Abs.1 Nr. 7 erhält folgende Fassung: 
 

„7. Große Exkursion (TN; s. § 19 Abs. 1 Nr. 9)“ 
 
3. In der Anlage Studienplan Geographie als Hauptfach erhält die Nummer 9 im Haupt-

studium folgende Fassung: 
 

„9. Große Exkursion (entweder mind. 2 Wochen oder Kombination aus einer Woche Exkur-
sion und einem 2 SWS-Vorbereitungsseminar)“ 

 
 
 

Artikel II 
 
 
Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
RWTH in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Philosophischen Fakultät vom 
30.01.2008. 
 
 
 
 Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 
 
 
Aachen, den    04.03.2008   

 
 
  gez. Rauhut    

Univ.-Prof. Dr. rer.nat. Burkhard Rauhut 
 


